3º Neganda est sanis mox decessuris, v. g., præliaturis, naufragantibus, suppicio mortis plectendis, quia non sunt infirmi: non vero negaretur graviter vulneratis in prælio, naufrago ex aquis educto et graviter periclitanti, nec seni nullum dolorem experienti, sed præ senio defienti: vere quippe sunt infirmi.

4º Non conceditur mulieri parituræ, etiam ante primum partum, quia, licet periculum timendum sit, re ipsa non existit: secus si mulier illa in labore partus judicetur periclitari; tunc enim vere est infirma et administrari debet, sicut alii quilibet infirmi, cum celeritate et cautione ex circumstantiis præscripta.

5º Neganda est homini nunc non periclitanti, sed periculosisimam subituro operationem, v. g., membra amputationem, calculi extirpationem, nisi jam graviter infirmus esset: tunc ante operationem omnibus muniretur sacramentis.

6º Neganda est iis qui eam sibi oblatam recusarunt cum impietate, obstinatione, sufficienter ostendentes se hoc sacramentum suscipere nolle: item iis qui publice in peccato vivunt, v. g., in concubinatu, in matrimonio

pure civili, in boni alieni possessione, etc., et scandalum reparare nolunt.

7º Iis qui sensibus subito destituantur Extrema-Untio concedenda vel neganda est, juxta regulas pro absolutione concedenda aut neganda, in Tractatu de *Poenitentia* statutas.

8º Probabilis est Extremam-Untionem conferri posse adulto infirmo statim post Baptismum; quia per Baptismum non omnes auferuntur peccatorum reliquiæ, ut torpor ad bonum, prontitudo ad malum aliaque similia ex peccatis actualibus provenientia. Ergo. Ita *Layman, Suarez, S. Ligerius*, l. 6, n. 721, etc.

9º Non vero neganda est surdis-mutis, et cæcis a nativitate, nisi constet eos non peccasse, quia hujus sacramenti sunt capaces, et unctiones facienda in organis vitiatis; et si enim homines isti per ea exterius non peccaverint, interius peccare potuerunt per potentias ad illa correspondentes.

ARTICULUS QUARTUS.

In plerasque regiones olim irrepererat abusus ut oleo sancto non lenirentur infirmi, nisi vitam jam exhalarunt essent, quia sæculo decimo tertio falsa plurimorum animos invaserat persuasio quod, Extrema-Untione semel accepta, non liceret, etiam post restitutam sanitatem, uxores cognoscere, carnes comedere, nudis pedibus ambulare. Alii postea putarunt per Extremæ-Untionis inscriptionem facultatem condendi testamentum adimi, huncque errorem reperimus damnatum in concilio Mechlinensi, anni 1607: nunc, his erroribus amotis, nihilominus fideles a sacra unctione perinde ac a morte abhorrent, persuasum habentes nihil postea sibi exspectandum esse præter sepulcrum. Hinc contigit ut sacram Viaticum ante Extremam-Untionem ministraretur.